
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

   Quilmes, 5 de agosto de 2013 
   

VISTO: La solicitud del Director de la Diplomatura en Ciencia y Tecnología, 

Dr. Jorge Trelles, sobre la oferta académica de San Antonio de Areco, y 

 

 CONSIDERANDO: 

Que es necesario aprobar dicha oferta para el segundo cuatrimestre del  ciclo 

lectivo 2013. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Departamental, ha 

dictaminado con criterio favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º:  Aprobar la oferta académica correspondiente al segundo 

cuatrimestre del ciclo lectivo 2013 de San Antonio de Areco, que se encuentra en el 

anexo de la presente resolución.  

 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº  112/13 

FIRMADA POR: Dra. María Alejandra Zinni Directora del Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 

 

 

 

 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Carrera: Diplomatura en Ciencia y Tecnología (San Antonio de Areco) 

Período: Segundo cuatrimestre 2013 

 

AREA NUCLEO NOMBRE ASIGNATURA DIAS Y HORARIOS DOCEN TE 

Matemática Básica presencial Análisis Matemático I 
Lunes de 17 a 20 hs 

Miércoles de 17 a 20 hs 
Virginia Nobal  

 

Química presencial Química I Sábados de 8 a 14 hs 
Alicia Gómez 

Vázquez 

Inglés presencial Inglés Viernes de 17 a 20 hs Carolina Mareco 

Informática Inicial presencial Informática 
Lunes de 20 a 21.30 hs 
Viernes 20 a 21.30 hs Lorena Medina 

 

 

 


